+zntPAЛbHOE КАЗЕННО~ ПРЕДПРИЯТИЕ
•ГОСУЦАРСТВЕННЫЙ

НАУЧНО·ИССЛШ08Аm1ЬСКИЙ ИНСТИТУТ
ХИМИЧЕСКИХ ПРОQУКТОа"

POCC:tJil, P&CПVBЛJtKA '1'.1\.ТАРСТАМ z,. k.l\.:SAIH,

п р и к А 3
..,_k-'-y_,_f....~/_oт

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года 273-ФЗ "О
противодействии коррупции", в целях проведения профилактических мероприятий по
противодействию коррупции и 8 связи с приведением в соответствие с Постановлением
Правительства РФ от 9 января 2014 r. N 10 "О порядке сообщения отдельными категориями лиц
о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, спужсбпыми командировками и
другими официальными мероприятиями, участие 1! которых связано с исполнением ими
служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реалиэациа (выкупа) и
зачисления средств, вырученных от его реализации"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие Положение <<0 порядке сообщения работником ФКП «ГосНИИХП» о
получении подарка в связи с его должностным положением ипи исполнением им служебных
(должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, и реализации (выкупа) и эачисления
средств, вырученных от его реализации» в новой редакции с 25.04.2022 r. (Приложение 1 ).

2. Положение «О поряцкс сообщения работником ФКП «ГосНИИХП» о получении
подарка в связи с его должностным положением или исполнением им служебных (должностных)
обязанностей, сдачи и оценки подарка, и реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных
от его реализацни», с изменениями утвержденными приказом директора от 17.05.2016 r. № 490
признать утратившим силу с 25.04.2022 r.

3. Начальникам структурных подразделений ознакомить под подпись в ведомости
ознакомления (Приложение 1) с измененным Положением «О порядке сообщения работником
ФКП «ГосНИИХП» о получении подарка в связи с его должностным положением или
исполнением им служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, и реализации
(выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализацию, всех сотрудников подразделения.
Ведомость ознакомления подразделениям необходимо сдать в срок до 29.04.2022 r. секретарю
комиссии по противодействию коррупции комиссии и урегулированию конфликта интересов в
ФКП «ГосН!ifИХП» - начапьнику отдела по работе с имущественным комплексом (723) Китаевой
Е.В.

4. Начальнику СУПиll Пискуновой Е.Е. знакомить вновь принимаемых на работу
сотрудников с настоящим Положением.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Р.Ф. Гатина